
 
 
 
 
 
Resor i vården 
 
Du kan få ersättning av landstinget för dina resor till och från sjukvården 
inom länet. Ersättningen motsvarar det billigaste färdsättet som du kan välja med 
hänsyn till ditt hälsotillstånd och tillgången till allmänna kommunikationer. Till billigaste 
färdsätt räknas buss, tåg och privatbil. 
 
Även om du inte bor nära allmänna kommunikationer kan du utnyttja dessa genom så kallad 
anslutningsresa. Det innebär att du utan extra kostnad får åka med servicebil eller privatbil till 
närmaste busshållplats. Resan med bussen eller tåget måste dock vara längre än 
anslutningsresan. 
 
Du kan också få ersättning för vissa sjukresor utanför länet. Detta gäller om du har blivit 
remitterad av specialistläkare anställd av Landstinget Kronoberg eller fått ett intyg från 
vårdgivare i landstinget att de inte kan uppfylla vård- och behandlingsgarantierna. Har du 
däremot själv valt att söka vård utanför länets gränser får du själv betala resan. 
 
För att få ut din ersättning är det viktigt att du följer villkoren nedan: 

• Om du åker buss: Visa upp din kallelse för chauffören så åker du gratis. Om du inte 
har kallelse eller inte vill visa den, betala kontant och spara biljetten så kan du sedan 
få dra av den från din vårdavgift. 

 
• Om du åker tåg: Skicka din originalbiljett och dina kvitton från vårdgivaren till 

Länstrafikens serviceresor, Sandgärdsg 28 A, 352 30 Växjö. 
 

• Om du åker privatbil: Din ersättning är 12 kronor för varje mil som överstiger åtta mil 
per enkelresa. Obs! Spara dina kvitton även om resan är kortare än åtta mil, eftersom 
de ligger till grund för ditt frikort. 

 
Högkostnadsskydd 
Även för sjukresor finns det ett högkostnadsskydd. Har du betalt 1 800 kronor för sjukresor 
inom en tolvmånadersperiod får du ett frikort för resor. Frikortet gäller därefter för den tid som 
återstår av tolvmånadersperioden. 
 
Egenavgift 
En del av resekostnaden får du betala själv, en så kallad egenavgift. 
 
Transportmedel Egenavgift 
Anslutningsresa till tåg, buss och Linnéan 0 kr 
Buss eller tåg inom Kronobergs län 0 kr 
Buss eller tåg utanför länet, enkelresa 20 kr 
Flyg 200 kr 
Linnéan 0 kr 
Privatbil, enkelresa 100 kr 
Servicebil, sittande resenär 100 kr 
Servicebil, liggande resenär 100 kr 
Transport med ambulans (planerad) 200 kr 
 
 



 
 
 
 
 
Om du åker servicebil ska du beställa den via Länstrafikens serviceresor senast kl 15 
vardagen innan. Tel 020-74 74 00. 
 
Vårdtagare som på grund av sitt hälsotillstånd inte kan färdas sittande kan få åka liggande 
transport till sjukvården. Liggande transport beställs via Länstrafikens serviceresor, tel 020-
74 74 00. 
 
Har du frågor om sjukresor? Kontakta Länstrafikens sjukresor, telefontid kl 8–12, tel 0470-
194 04. 


